令和４年８月
埼玉県空手道連盟
各市郡連盟会長 各位
各市郡連盟事務担当者　各位
                                       埼玉県空手道連盟
                                       理事長　斎藤　一雄
令和４年度　地区公認組手審判員
新規者審査会　及び　更新者講習会の実施案内
標記の件につきまして、次の関係書類を送付いたしますので、会員に周知のうえ、申し込み手続きにつきましてよろしくお取り計らい願います。尚、新型コロナウイルス蔓延の状況により中止及び延期となる場合は再度連絡を致します。又コロナ禍、対応として更新者はレポート提出に代替とさせていただきます。
※会場来場者は新規受審者のみとさせて頂きます。
１．同送書類
(1)　令和４年度 地区公認組手審判員 講習会・審査会　実施要項
(2)  公認組手審判員 講習会・審査会 申込書　（新規・更新 共通）
(3) 「新規受審者一覧表」及び「更新者一覧表」
(4)　集計計算書
(5)  審判資格（形・組手）有効期限に関する案内
令和４年度（2022年）に資格更新をする者（全国・地区）
　　　(6)　 健康管理チェックシート&連絡先確認表
２．申込期限　　令和４年９月１３日（火）必着でお願いします。
３．申 込 先　〒343-0045　埼玉県越谷市下間久里３９７－３
埼玉県空手道連盟　審判委員会事務局　坂谷謙一
電話：080-5191-6775
メール：asahi-sc@w2.dion.ne.jp
○郵送により送付していただきたい文書
①　受講･受審希望者全員の「令和４年度 地区公認組手審判員講習会・審査会申込書」
※新規受講者の返信用の定形封筒（長形3号84円切手貼付・申込者への返信先住所を明記）
②「新規受審者一覧表」及び「更新者一覧表」
③「集計計算書」
④　受講料の振込を証明するもの（コピー）＊同封のみ、計算書に貼り付け不要
○送信していただきたいデータ
　➀「新規受審者一覧表」及び「更新者一覧表」のエクセル表
②「集計計算書」のエクセル表
令和４年度 地区公認 組手 審判員 講習会・審査会
実　施　要　項
1．開催日時　　　令和４年１０月８日（土）　 　受    付　９：００～ ９：４０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　開 講 式  ９：４５～ １０：００
規定講習　１０：００～１０：４０
学科試験　１０：４５～１１：３０
昼　　食　１１：４５～１２：５０
実技練習　１３；００～１⒋：３０
実技試験　１４：３０～終了まで
※新型コロナウイルス蔓延の状況により中止・延期の可能性あり
２．会　　場    日本空手道会館
　　　　　　　　〒135-8538　東京都江東区辰巳1-1-20　 電話03-5534-1951
３．対 象 者  （１）新規・更新とも、（公財）全日本空手道連盟の会員登録済みの者とする。
※更新者はレポート提出で更新とし、会場来場者は新規受審者のみとする（コロナ禍対応）
※更新者のレポート提出の詳細は10.11.に記載。
（２）新規受講者は、次の基準を満たし、各都県連盟の推薦する者とする。
              　　① 公認段位　３段以上
              　　② 空手道歴　８年以上（満１５歳より数える）
              　　③ 審 判 歴　都道府県審判員資格取得後２年以上
              　　④ 年　　齢　２５歳以上（審査会開催日当日現在）
　　　　　　　　　⑤ 日本スポーツ協会公認コーチ１以上の資格を取得していること。
（３）当該更新(地区・全国を有する者)の対象者は、次のとおりとする。
              　　① 現在の有効期限が、2023年3月31日の者
              　　② 現在の有効期限が、2024年3月31日の者
　　　　　　＊注：上記①に該当する者は、本年度内に更新しないと令和５年4月1日以降は
　　降格(猶予期間なし)になるので、今回必ず受講すること。
４．受 講 料
○新規      　２０，０００円　（合格者は後日、登録料１５，０００円を納付）
  ○地 区 更 新 　２５，０００円　（受講料、更新料、新会員証発行手数料含む）
  ○全 国 更 新 　３５，５００円　（受講料、更新料、新会員証発行手数料含む）
５．申込方法（１）受講・受審希望者は別紙申込書を作成し、受講料(審査料)とともに所属市郡連盟経由にて埼玉県空手道連盟に申込む。
※新規受講者は返信用の定形封筒（長形３号12×23cm/84円切手貼付／申込者への返信先住所を明記）を必ず添付すること。
　（２）各市郡連盟は、提出された『申込書』に基づいて別紙『新規受審者一覧表』及び『更新者一覧表』・『集計計算表』を作成のうえ、各市郡連盟で一括して、次の「６．送付先」に郵送とデータ送信の両方で申し込む。
なお、受講料（審査料）は、次の「７．振込先」に振込送金願います。
※振込手数料は、各市郡連盟にてご負担ください。
６．送付先　　　　〒343-0045　埼玉県越谷市下間久里３９７－３
埼玉県空手道連盟　審判委員会事務局　坂谷謙一　宛
　　　　　　　　データ送信先アドレス　asahi-sc@w2.dion.ne.jp
７．振 込 先　　　埼玉りそな銀行　杉戸支店　普通　４０８３５５８
　　　　　　　　　口座名義　埼玉県空手道連盟審判委員会
８．申込期限　　　令和４年９月１３日（火）必着
９．持 参 品　　 （１）審判競技規定・筆記用具・ホイッスル・審判員服装・審判員シューズ
　　　　　　　　　　　フェイスシールド・手袋
　　　　　　　　　　　※赤・青旗も極力自前のものをご持参ください。
（２）全空連会員証・審判手帳
10．更新者の課題
下記１・２から１つ、３～５から１つを選択し、それぞれ８００字以内で考えを述べよ（計２問）。
　　用紙の指定は設けない（自筆、パソコンとも可）が、選択した番号が分かるようにすること。
　　１．審判員としての心構えをいくつか述べよ。
　　２．大会における審判員の目的及び重要な役割をいくつか述べよ。
　　３．１０秒ルール（テンセコンドルール）が成立した場合、主審の詳細な手順及び違反の判定
　　　　例を述べよ。
　　４．主審が得点を与えた後、「続けて始め」の前に相手の顔面部より出血が見られた場合、又
　　　　はそれが再開後であった場合、どのように処理するかを述べよ。
　　　　　　・試合再開前－
　　　　　　・試合再開後－
　　５．「誇張」と「装い」の違いを説明し、それぞれの具体的な事例を述べよ。
11．更新者の課題提出方法
　　各市郡連にて、課題を取りまとめて、ご提出をお願いいたします。個人からのご提出は受け付けません。
　　＜提出先＞　　６．送付先と同様　※封筒に「地区組手審判員更新レポート在中」と記載してください。
　　提出締切日：令和４年９月１３（火）必着　（締切り後は一切受け付けません）
12．注意事項　　(１) 各自でのコロナ対応（参加者は2週間前から自身の体調の管理をする）
　　　　　　　　(２) 館内ではマスク着用を必須とする
（３）一般入場者連絡票の作成と提出を必須とする
（４）入館時（検温・手指の消毒を行う）
　　　　　　　　（５）講習会終了後1か月以内に新型コロナウイルス陽性者となった場合は、上記「実施案内の３．申込先」へ連絡の事
（６）昼食は各自で用意（ゴミは持ち帰る）
（７）宿泊は各自
（８）本人確認の身分証明書の提示（写真入り：運転免許証等）する
13．新規受審者の合格後について
　　返信用封筒の書面にて合格を確認された方は、合格通知を受け取り後、近日中に、記載されております登録費を、合格者本人名義の口座から下記審判委員会口座へお振込み願います。その際、可能であれば、振込依頼人の欄の頭に「ﾁｸ」を付けてください（例：ﾁｸ ｻｶﾀﾆｹﾝｲﾁ）。
振込先：埼玉りそな銀行　杉戸支店　普通　４０８３５５８
　　　　　　　　　口座名義　埼玉県空手道連盟審判委員会
＊全空連には振り込まないでください
以上